

OAJ:N POHJANMAAN ALUEYHDISTYKSEN HALLITUKSEN KOKOUS 6/2024

Aika 13.11.2024

Paikka Teams

Talousasiat

Keskustelua vuoden 2025 talousarviosta mm. matkakorvaukset.

Tehtiin katsaus tämän vuoden taloustilanteeseen ja lokakuun loppuun saakka kirjattuihin menoihin. Tilanne näytti suhteellisen hyvältä. Muutamat menokohdat olivat punaisella, mutta pääsääntöisesti oltiin hyvillä käyttöprosentteilla menokohdittain. Accountorille oli mennyt reippaasti yli budjetoinnin. Niina oli hoitanut asiaa ja toivonut vastaantuloa meidän tositiesopimuksessa. Kesäkuukaudet ovat hiljaisia, mutta muuna aikana sopimuksen mukainen 40 tositetta/kk ylittyy. Seuraava sopimusraja olisi 300 tositetta/kk, mutta se on meille liian kallis ja turhan iso. Muita ylimenneitä kohtia olivat matkakulut, jäsentapahtumien kustannukset ja vakuutukset. Käytiin pitkä keskustelu matkakorvauskäytännön muuttamisesta ensi vuonna. Matkakorvauskäytännön muutos käsiteltäisiin 8.1. olevassa alueyhdistyksen hallituksen kokouksessa. Työvaliokunnan jatkovalmistelua asiasta evästettiin mm. seuraavilla kommentteilla: selkeä porrastus korvauksiin sen mukaan onko autossa yksi vai enemmän matkustajia, osallistujatietojen julkaisu kimpakyytimahdollisuuksien luomiseksi todella suotavaa, mikäli nimeä ei saa julkaista ei makseta matkakorvausta yksin matkustavalle, samalle paikkakunnalle maksettaisiin vain yksi auto, tietty omavastuu voisi olla ja minimikorvausmäärä tulisi olla 20€.

Muiksi ensi vuoden budjetissa huomioitaviksi asioiksi nousi pääluottamusmiesten uudet maakunnalliset palaverit etänä ja livenä sekä loistavan Aino Saarisen yleisöluento mahdollisesti etänä Väli-Suomen alueyhdistysten jakaessa kustannuksia.

Todettiin, että vaikka loppuvuodessa on vielä isoja kulueria mm. kokouspalkkiot ja palkkiot tullaan pysymään talousarviossa, joka osoitti 45 000 € alijäämää. Tällä hetkellä ylijäämää on noin 41 000 € ja arviolta loppuvuoden kulut tulevat olemaan noin 60 000 €.

Keskusteltiin pitkäaikaissijoituksista.

Päätös: Käytiin pitkä keskustelu sijoitusmahdollisuuksien hyödyntämisestä puheenjohtajan ja järjestöassistentin selville saamien yllä näkyvien sijoitusvaihtoehtojen perusteella. Päädettiin siihen, että nykyisessä maailmanpoliittisessa tilanteessa varovaisuus on valttia. Päätettiin yksimielisesti, että yhdistyksen rahoja sijoitetaan turvallisesti vain vuoden eli 12 kuukauden kiinteäkorkoiseen määräaikaistalletukseen. Sijoitettava summa on tasan 100 000 €. Annettiin järjestöassistentti Niina Suokalle valtuutus hoitaa sijoitus käytännössä.

Alueyhdistyksen koulutukset 2024

Edunvalvontaa ja työhyvinvointia/ peruttu	20.1.	Kuortane		
Kapen kokkikoulu	2.2.	YouTube	100	550,00
Sekaisin kaikesta...	12.2.	Seinäjoki	180	4 227,55
Yksilöllistäminen ja eriyttäminen lukiossa ja amm. 2. ast.	15.2.	Teams	50	77,92
LM- päivät	21.-22.2.	Helsinki		
Jäsenilta (Katarina Murto)	7.3.	Seinäjoki	62	1 774,03
Joku Roti (Laura Nurminen)/peruttu	11.3.	Kokkola		
Joku Roti (Laura Nurminen)/ peruttu	12.3.	Vaasa		
Joku Roti (Laura Nurminen)	13.3.	Seinäjoki	40	1 394,16
YT- ja muutosneuvotteluihin valmistautuminen kunnissa	18.3.	Teams	30	
Liikettä keholle ja rauhaa aivoille	13.4.	Härmä	60	4 759,92
Rock the future 3	18.-20.4.	Helsinki	10	4 527,31
Opettajan vastuut ja velvollisuudet (ammattilliset)	4.9.	Teams	18	
Opettajan vastuut ja velvollisuudet	5.9.	Seinäjoki	46	1 539,91
Edunvalvontakoulutus Vaka-jaosto	20.9.	Jyväskylä	52	2 742,67
Työsuojeluilta ja Keski-Pohjanmaa konferenssi	26.9.	Kokkola	18	1 440,72
Jatko-Nope	4.-5.10	Vaasa	21	3 841,15
Tekoäly webinaari	8.10.	Vaasa	52	4 271,74
Kuntavaalikoulutus	10.10.	Seinäjoki	14	681,44
Jäsenilta (myös ruotsinkielinen)	28.10.	Härmä	41	2 276,57
Eläketietouskoulutus	30.10.	Teams	88	
YT-päivät	6.-7.11.	Laukaa	26	

Kello viiden sarja / TJS kouluttaa

Ajankohdat ja teemat

Voit osallistua yksittäiseen webinaariin tai koko Kello viiden -sarjaan.

- Kokoustoiminta 21.1.2025 klo 17–19
- Hallituksen tehtävät 23.1.2025 klo 17–19
- Toiminnan suunnittelu 29.1.2025 klo 17–19
- Viestinnän perusteet 4.2.2025 klo 17–19
- Taloudenpidon perusteet 6.2.2025 klo 17–19
- Toiminnantarkastus 12.2.2025 klo 17–19

Paikka: Teams

Kohderyhmä: yhdistysaktiivit (puheenjohtaja, sihteeri, hallituksen jäsenet, taloudenhoitaja, tiedottaja/ viestijä)

Koulutus soveltuu erityisesti uusille toimijoille, mutta yhtä lailla kokeneemmat toimijat voivat osallistua koulutuksiin.

Ilmoittautuminen: Ilmoittaudu tämän linkin kautta webinaareihin viimeistään 19.1.2025. [OAJ:n ilmoittautumislinkki Kello viiden sarja.](#)

Lisätietoa: <https://tjs-opintokeskus.fi/koulutus/7882/>

Hallituksen vastuut ja velvollisuudet -webinaarin tallenne nyt OAJ-areenassa

25.9.2024 pidetyn webinaarin tallenne on katsottavissa OAJ-areenasta [täältä](#). Samasta tilasta löytyy tietoa menneistä ja tulevista webinaareista.

Webinaarin aiheisiin pääsee palaamaan oman yhdistyksen hallinnon kanssa vielä jälkikäteen ja kertaamaan tärkeitä asioita esim. jääviyskysymyksiin, asiakirjojen avoimuuteen ja jäsenen tiedonsaantioikeuteen liittyen.

Käytiin läpi yllä oleva tuhti koulutuslistaus. Kari totesi, että jatkossa saamme taas suositun eläketietouskoulutuksen tuttuun tapaan livenä. Käytettiin hyvää keskustelua ensi vuoden koulutussuunnitelmasta. Pohdittiin mm. mitä synergiaetua olisi kaikkien jaostojen yhteisestä seminaarista. Todettiin, että perinteinen uuden alueyhdistyksen hallituksen seminaari toteutettaisiin syksyn alussa Vaasassa pe-la ja siihen yhdistettäisiin hallituksen kokous. Eläketietous koulutus oli viimeksi livenä Vaasassa, joten nyt se olisi ensi vuonna jollain muulla paikkakunnalla. Opettajien vastuut ja velvollisuudet –tilaisuus järjestettiin viimeksi Seinäjoella, joten nyt olisi vuorossa jokin muu paikkakunta. Jätettiin työvaliokunnan tehtäväksi jatko työstää tätä koulutuskalenteria joulukuun kokouksessaan, sillä Niina tarvitsisi nopeasti lukkoon lyötyjä päivämääriä tilavarauksia tehdäkseen.

Viestintä

Yhdistyksemme tiedottaja Sami Peltoharju kävi läpi ajankohtaisia tiedotusasioita. Tiedotustiimi oli kokoustanut viime viikolla Lapualla Step-opistolla. Pohjanmaa opettaja -lehden uusin versio on jo työn alla. Tiimi oli käynyt läpi lehden sisältöä, ideointia ja aikataulutusta. Perinteisten kirjoittajien ohella otetaan lehteen todella mielellään myös muiden kirjoittajien artikkeleita tammikuun loppuun saakka. Haluttiin väljentää viestintäohjeiden kohtaa ”Juttupalkkioita maksettaisiin kantaa ottavista kirjoituksista”. Juttupalkkioita maksettaisiin jatkossa myös tiedottajan hyväksymistä sivistys-/opetusalaan liittyvistä muista artikkeleista. Myös somessa/kotisivuilla olleita juttuja voitaisiin painaa printtilehteen. Paikallisyhdistysten puheenjohtajia on infottu asiasta. 17.3. ilmestyy sitten uusi lehti, jonka painos on yli 5 600 kpl. Somessa on ollut hyvää pohinää; on ollut hyvä määrä seuraajia, näyttömääriä ja klikkauksia. Myönnettiin maksimissaan 200 €:n määräraha maksullisen some-näkyvyyden ostamiseksi. Näin saataisiin tietty kohderyhmä helposti kiinni. Mietittiin myös kuntavaaliehdokkaiden huomioimista. Säilytettiin asiaa paikallisyhdistyksien harteille. Mietittiin, että miten paikallisyhdistykset voisivat tukea ehdokkaiden näkyvyyttä some-kanavillaan. Hyvä olisi myös antaa tietopaketteja äänestäjille eri opetussektoriryhmien tärkeimmistä asioista. Sami kertoi menevänsä 26.-27.11.2024 OAJ:n järjestämään tiedottajakoulutukseen alueviestijöiden neuvottelupäiville.

OAJ Pohjanmaan hallituksen seuraavat kokoukset

Työvaliokunnan kokoukset 2025

- 5.2. lähikokous Alma
- 15.4. etäkokous
- elokuu, lokakuu ja joulukuu

Hallituksen kokoukset 2025

- 8.1. etäkokous
- 5.3. lähikokous Kokkola
- 8.5. lähikokous Seinäjoki
- 5.–6.9. lähikokous ja seminaari Vaasa
- marraskuu etä

OAJ:n Pohjanmaan vuosikokous 2025

Päätettiin pitää vuosikokous Härmässä tiistaina 8.4.2025.

Vaikuttamistoiminta

Eduskuntavierailu 19.11. klo 16–17

Antti Kurvisen avustaja on ilmoittanut Karille, että yhdeksän kuudestatoista vaalipiirimme kansanedustajasta on hyväksynyt tapaamisemme kalenterikutsun. Eduskuntaan on lähdössä puheenjohtajat ja alueasiantuntija. Evästettiin vierailijoita ottamaan esille seuraavia asioita:

- lupa ottaa pois opiskelijan kännykkä
- opettajien ammatin veto- ja pitovoiman säilyttäminen
- tuen uudistaminen: 1.8. tiukka aikataulu, mitä tarkoittaa oppilaskohtainen ja ryhmäkohtainen tuki, OPS:n uudistaminen, viiden tuen oppilaan maksimi/luokka, miten kirjataan
- kolme lisätuntia, rahoituksen kohdentaminen/korvamerkitseminen
- alueellisen rekrytoinnin erot, iso pula kelpoisista jo nyt joissakin oppiaineissa isojen keskusten ulkopuolella
- ruotsinkielisellä puolella samat ongelmat kuin suomenkielisellä
- ammatillisen koulutuksen leikkauksen vaikutukset koulutuksen tarjontaan ja sen laatuun
- opettajankoulutuksen tason ylläpitäminen
- osaamistason yllä pitäminen
- lasten vähentyminen, ikäluokkien pienentyminen, maahanmuuton tarpeellisuus
- kotoutumislaki ja sen velvoitteet kunnille
- Vaasa: 13 valmistavaa luokkaa, maan kärkikolmikossa, uuvuttavaa opettajille, kun luokan koostumus liian moninainen esim. 3lk, jossa 19 oppilasta, joista 12 maahanmuuttajataustaista; miten opetus järjestetään niin, että järjestelmä kestää ja opettaja jaksaa

Kuntavaalit / OAJ Pohjanmaan toimet. Päätettiin, että puheenjohtaja kirjoittaa vielä tämän vuoden puolella paikallisyhdistyksiin buustauskirjeen kuntavaaleihin liittyvistä toimista ja paikallisyhdistyksen roolista kuntavaaleissa. Vieläkin yhdistyksistä puuttuu timanttiliigayhteyshenkilöitä. Niin ikään nyt pitäisi vaikuttaa puolueyhdistysten kuntavaaliohjelmiin ja löytää sivistysmyönteiset kuntavaaliehtokkaat. Alueyhdistyksen järjestämä kuntavaalikoulutus lokakuussa ei vetänyt hurjaa yleisöryntäystä Seinäjoella, joten toivottavasti keväällä pidettävä koulutustilaisuus houkuttelee enemmän väkeä paikalle. Jokaisen yhdistyksen tulisi järjestää vähintään yksi kuntavaaleihin liittyvä tilaisuus/toimenpide. Alueyhdistys lähettää paikallisyhdistyksiin alkuvuodesta OAJ:n/ Pauliina Viitamiehen laatiman kysymyspatteriston vaikkapa vaalipaneelin tueksi.

Kysely opettajille, mitkä ovat heidän työssään hiertäviä asioita, joita voitaisiin hyödyntää kuntavaalivaikuttamisessa. Päätettiin teettää kysely jäsenistölle työn epäkohdista hyödynnettäväksi vaikuttamistoiminnassa.

Ajankohtaiset asiat

Mika Nurminen esitteli oman osuutensa jo §:n 4 ja 5 välissä, koska hän oli Helsingissä muussa tilaisuudessa. Mikä kertoi TUPA-toimikunnan kuulumisia. Hän nosti esille mm. KT:n uuden toimitusjohtajan valinnan. Henrika Nybondas-Kangas on meille huojentava henkilövalinta ajatellen palkkaohjelman jatkomahdollisuutta. Mika nosti esille myös KVTES-tavoitteista aikaansaadun päätöksen, OVTES-tavoitteiden valmistelutilanteen ja sen, että VAKA:n ja ammatillisten tavoitteet eivät ole vielä tarkentuneet loppuun saakka, varhaiskasvatuksen tasopalkkajärjestelmästä annetun tilannekatsauksen, työsuojeluvaltuutetuille tehdyn väkivaltaselvityksen ja ostovoiman heikentymisen sekä bruttokansantuotteen supistumisen. Erittäin surullista kuultavaa oli se, että ammatillisissa oppilaitoksissa toisella asteella on menossa YT-menettelyjen hyökyaalto – osassa jopa jo toiseen kertaan. Neuvottelujen piirissä on ainakin 31 oppilaitosta ja tavoitteena on merkittävät henkilöstösupistukset. Kaikki muut liitot odottavat nyt teknologiateollisuuden päänavausta neuvotteluihin. On aistittavissa, että pelin säännöt ovat jollain tapaa muuttuneet. Loppupeleissä haetaan nyt kovia prosentteja. Mika kertoi, että hänen muistionsa löytyy myös kokouksen materiaaleista. Puheenjohtaja Kari huomautti, että vain sopimuksettomassa tilanteessa on mahdollisuus lakkoilla.

Alueasiantuntijan akuutit

Pia Latomäki toi terveiset OAJ:n hallituksesta ja alueasiantuntijasektorilta. Hän otti esille mm. sopimusneuvottelujen megakevään, joka alkaa tammikuussa valtion sopimuksen umpeutumisella ja jatkuu siitä sitten useamman kuukauden ajan eri sopimusalojen syklillä edeten. Vientimallilaen toteutuminen on keskeinen seikka neuvottelujen kannalta. Vaalikevät niin kuntavaalien kuin aluevaalienkin osalta merkitsee paljon. oppimisen tuen uudistaminen pitäisi olla valmis 1.8. ja moni asia on vielä täysin auki tai tekemättä. Myös rehtorit, sivistysjohto ja opettajat tulisi kouluttaa asiaan. OAJ:n uusi strategia vuosille 2025–2028 ohjaa toimintaamme jokaisella tasolla. Syntyvyyden vähentymisen ja maahanmuuton vaikutus ja merkitys opettajan työlle on todellinen. edelleen Pia peräänkuulutti yhdistyksiä timanttiliigalaisten nimeämiseksi. Jäsenillassa Härmässä oli hyvää keskustelua ja aktiivista osallistumista. YT-päivien ohjelma Keski-Suomessa oli hyvä, vaikka kaikkia halukkaita ei valitettavasti ollut mahdollista ottaa mukaan päiville. Pian diat ovat Drivessä nähtävillä ja luettavissa tarkemmin. Ensi viikolla on sitten jälleen OAJ:n hallituksen kokous ja syysvaltuuston kokous.

Maarit Marjusaari nosti esille sen, että neuvotteluissa tulisi nyt huomioida VAKA-maisterin koulutus palkassa ja pitäisi saada varhaiskasvatuksen opettajille myös muita ikälisiä kuin vain 5- ja 10-vuotislisät. OVTES-puolelle pitäisi saada myös epäpätevät, jotta saataisiin eroa epäpätevien ja pätevien palkkaukseen.

Paula Kotirinta referoi omassa puheenvuorossaan tiiviisti JärVi-toimikunnan viimeisintä kokousmuistiota, joka on ollut nähtävillä Drivessä jonkin aikaa. Hän nosti esille mm. koulutuksia, Educa-messuasioita, Eswatitin opintomatkasta kertovan webinaarin, maksuhuomautuksien tilanteen ja Eduhousilta ostetun työelämätaitojen kokonaisuuden, joka on jäsenistön käytössä verkkoportalissa 1.10.–31.3.

Muut asiat

Alue toiminnan veloitteet annettiin tiedoksi kokousväelle.

Järjestön uusi toimintasuunnitelmapohja 2025–2026 pitäisi ottaa käyttöön ensi vuoden toimintasuunnitelmaa laadittaessa. Todettiin, että hyvä on edelleen joitain osioita kääntää myös ruotsiksi, koska esim. VOL ei ole FSL:ä ja meidän alueellamme on paljon ruotsinkielisiä varhaiskasvatuksen opettajia. Tietenkin ruotsinkieliset osuudet palvelevat myös sitten FSL-taustaisia jäseniämme.

Opettajille suunnattuja Kiila-kuntoutuksia on tulossa kolme ensi vuodelle meidän alueellemme. Kuntoutusten suunnittelussa on ollut OAJ Pohjanmaan puheenjohtaja sekä Jussi Kuoppala, Satu-Maarit Alho ja Jari Peltoniemi tiiviisti mukana. Kohderyhminä ovat tällä kertaa Vaka-opettajat, yleissivistävät opettajat sekä ammatilliset opettajat. Kari pyysi kaikkia postin vastaan ottajia välittämään viestiä näistä kuntoutuksista työnantajille ja työterveyksiin.

Kari on käynyt kutsuttuna niin OAJ SEAMK:n kekrijuhlassa kuin Lapuan yhdistyksen syyskokouksessa viemässä alueyhdistyksen ajankohtaisterveiset. Kari toivoi, että yhdistyksen kutsuisivat innokkaammin alueyhdistystoimijoita tilaisuuksiinsa.

Koska tämä oli nyt syyskauden viimeinen alueyhdistyksen hallituksen kokous, Kari toivotti jo tässä vaiheessa hyvää loppuvuotta ja rauhaisaa sekä rentouttavaa joulun aikaa. Niin ikään hän lausui kaikille kiitokset hyvästä yhteistyöstä jälleen tänäkin toimintavuonna.

Kokoustiedotteen kirjasi puheenjohtaja Kari Nieminen ja tiedottaja Sami Peltoharju.